et confexi
sunt se fuisse et esse vassallos dicti Monasteri! Sancti Johannis de Scorzona
et eidera Monasterio teneri et obligatos esse ad cuncta servitia Realia et per-
sonalia ut angararios dicti Monasteri! abbatisse et conventui dicti Monasteri]
nomine Monasteri! supradicti et fuisse habitatores dicti loci qui dicitur Jova-
nellum quod dominus Justitiarius cuilibet predictorum hominum Juvanelli vas-
sallorum dicti Monasteri! ex parte Regia ad penam unciarum auri decem
iniuncsit (?) et mandavi! expresse quod eidem domine abbatisse et conventui
dicti Monasteri! nomine et ratione ipsius Monasteri! de omnibus servitiis Rea-
libus et personalibus debitis et consuetis in quibus tenentur et debent ipsi ho-
mines de Juvanello vassalli dicti Monasteri! ut angararii respondendum, et ire
ad habitationem casalis predicti ad habitandum ad casalem Juvanelli predicti
quilibet eorum promisit sollempniter et sub eadem pena unciarum auri decem
per ipsum dominum Justitiarium cuilibet eorum extitit iniunctum ut faciant et
observent predicta, postmodum predicta die vicesimo primo dicti mensis Madii
predicte Indictionis prefatus dominus Justitiarius auctoritate predictarum licte-
rarum eiusdem domini Principis discreto viro domino Bono Johann! de Mon-
telupone Judici et Rectori diete terre Terami ad penam unciarum auri centum
et universitati diete terre Terami ad penam quingentarum unciarum auri ex
Regia parte mandavi! expresse quod a premissis et aliis contra dictum Mona-
sterium in injurìosis processibus omnino desistere huiusmod! vassallos dicti
Monasteri! proprium incolatum deserere et ire ad habitationem eiusdem Givi-
tatis Terami aliquatenus non compellant parte predictarum condempnationum
ipsi Monasterio ab antiquo debitarum et consuetarum abbatisse et conventui
dicti Monasteri! nomine ipsius Monasteri! exibeant et faciant exibere nullamque
supra terris posscxionibus et juribus dicti Monasteri! injuriam inferant vel grava-
men. Ad quorum omnium memoriam et tam Curie certitudinem quam predicti
Justitiarii et dicti Monasteri! abbatisse et conventui eiusdem Monasteri! cautelam,
presens publicum Instrumentum exinde dictus dominus Justitiarius fieri mandavit
et domina Johanna de torrita dicti Monasteri! abbatissa et conventus eiusdem
Monasteri! fieri rogavi! per manus mey predicti notar!! Thomasii cum sub-
scriptione et signo meo signo, subscriptione et signo mei predicti Judicis et
nostrum subscriptorum testium subscriptionibus legitime roboratum. Acta sunt
hec in dieta terra Terami. Anno, mense, die et Indictione pretitulatis. Quod scripssi
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ego prefatus Thomasius auctoritate Regia publicus Civitatis penne notarius, id
in formara publicam reddigens quia predictis rogatus interfui scripssi et pre-
senti meo solito signo signavi

Ego qui supra Notarius Gualterius parisi! Judex Civitatis Penne hiis om-
nibus rogatus interfui me subscripsi et signum feci

Ego Notarius albertus thomasii de Civitàte penne predictis omnibus ro-
gatus interfui me subscripssi et signum feci

Ego Gullielmus de curbaria cives civitatis penne qui supra testis rogatus
.interfui me scrìssi (tic) et hoc signum feci

Ego Rogerius berardi de civitàte penne predictis omnibus rogatus interfui
me subscrippssi (sic) et signum feci

Ego philippus siri rogerii testis rogatus hiis homnibus interfui subscripxi
et signum feci

Ego qui supra Matheus legum doctor bacio (?) Rogatus testis interfui me
supscripsi et signum feci
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XIII.
1297.

(Mvzli, Storia Al Ttramo, p. 74).

Supplica dei Teramani al re Carlo II d'Angiò per riavere il
diritto di eleggere il giudice.

Supplicant Regiae Majestati Sindici, et Procuratores Civitatis Terami,
Episcopus, et Capitulum Aprutinum Fideles vestri dicentes, quod temporibus
alias clarae memoriae Domini Caroli incliti quondam Hierusalem et Siciliae
Regis Patris vestri ac tempore vestro, et praedecessorutn vestrorum ex antiquo
et ex tempore, cujus memoria non est in contrarium, dictae Universitatis homi-
nes, honore vestro semper salvo elegerunt, et ejus confinnatione dicti Episcopi,
qui temporaliter (reverentia vestra semper salva) de dieta Civitate est Domi-
nus et Baro et habuerunt Judicera, quos voluerunt undecunque de Regno,
quandoque extra Regni dummodo lealiter se gerat circa vestra Regia servitia
exsequenda. Et dictae Universitatis fidelissimi vestri, qui tempore guerrae Do-
mini Gualderii de Bellanto ob conservationem fidei vestrae multa mala et
dispendia passi sunt &c.

XIV.*

14 luglio 1298.

(Arch. di S. Giovino!, n. >nt. ; ed attuile i;).

Sentenza arbitrale di composizione del giudice di Teramo.

f In dei nomine amen. Nos Antonius de Thebaldo de Capua, ludex Ci-
vitatis Terami, Arbitrator, laudator et amicabilis compositor et amicus com-
munis communiter et concorditer electus a religiosa Domina Domina Jacoba
de Podio venerabili Abbatissa Monasterii Sancti Johannis de Scorzona et Con-
ventus eiusdem Monasterii nomine et prò parte dicti Monasterii ex parte una
et subscriptis hominibus de Rocca thothonessca (sic), prò ipsis et nomine et
prò pane universorum et singulorum hominum diete Rocce thothonesce, vi-
delicet Raynallo blandidei, Stephano gisonis, Angelo gisonis, Martino gisonis,
Bartboiomeo actipetri, Mauro petri, Johanne Berardi, Thomasio Johannis, Ste-
phano Angeli et Thomasio Paul! prò ipsis etiam ac nomine Universitatis dicti
Castri Rocce Thothonesce. Promictentes predicti omnes et singuli de Rocca
superius descripti et nominati animo donandi et donationis titulo inter vivos
predicte Domine Abbatisse stipulanti prò se et nomine dicti Monasterii sui et
conventus eiusdem Monasterii se facturos et curaturos omni occasione et excep-
tione remotis, quod predicti homines et predicta Universitas hominum Rocce
predicte et universi et singuli homines eiusdem Rocce Compromissum in nos
factum, sententiam laudum seu amicabilem compositionem et terminationem
ferendam, faciendam et pronunctiandam per nos in questione lite et contro-
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versia que erat et vertebatur inter dictam Dominam Abbatissam et conventum
eiusdem (i) nomine dicti Monasteri! ex parte una et dictos hotnines prò ipsis
et nomine diete universitatis et hominum ipsius et universitatem Rocce pre-
dicte ex altera omni tempore ratificabunt et acceptabunt et rata et firma ha-
bebunt adque tenebunt et non contravenient per se vel per alios occasione
aliqua vel exceptione de iure vel de facto sub pena in Compromisso in nos
facto adiecta et sub obbligatione bonorum ipsorum hominum de Rocca superius
descriptorum ex altera parte. De lite et questione seu discordia et controversia
que erat inter dictam Dominam Abbatissam et conventum .nomine dicto Mo-
nasteri! ex una parte et predictos homines Rocce predicte prò ipsis et nomine
diete universitatis eiusdem Rocce ex altera de quadam petja terre silvata posila
in Costis de plagis seu in loco qui dicitur Collis scuncacatus infra hos fines :
a capite est dictus Collis scuncacatus et possident nonnulli homines de Rocca
predicta, a pede est flumen Vitiole, ab uno latere decurrit Rivus de cerreto
et ab alio